令和３年９月９日

保護者 様

岐阜市藍川東中学校

校 長 古田 浩章

９月１３日（月）以降の学校の対応について（９月９日現在）

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力賜り、心より感謝申し上げます。

緊急事態宣言の延長に伴う、９月１３日（月）以降の学校の教育活動については、本日

現在、下記のとおり対応する予定ですので、ご理解いただきますようお願いします。

なお、本日現在、岐阜市教育委員会から正式な通知が届いていないこともあり、今後、

対応期間及び登校の仕方について、変更がある場合は、改めて連絡いたします。

記

１ 対応期間  ９月１３日（月）～９月２６日（日）※現時点での予定です。

２ 基本的な方針 ①子どもの生命の安全を最優先する。

②できる限り「子どもの学びを止めない」最善策を講ずる。

３ ９月１３日（月）以降の対応

・原則として「分散登校＋オンライン授業」を継続します。

（１）登校の仕方について

日 曜 学校行事
１年 ２年 ３年 いぶき

１組 ２組 １組 ２組 １組 ２組 １組 ２組

13 月  Ａ Ａ Ａ Ａ Ｂ Ｂ 全 全

14 火  Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ Ａ Ａ 全 全

15 水 ３年登校日 Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ ＡＢ ＡＢ 全 全

16 木  Ａ Ａ Ａ Ａ Ａ Ａ 全 全

17 金  Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ 全 全

18 土

19 日 家庭の日

20 月 敬老の日

21 火 ２年登校日 Ａ Ａ ＡＢ ＡＢ Ａ Ａ 全 全

22 水 １年登校日 ＡＢ ＡＢ Ａ Ａ Ｂ Ｂ 全 全

23 木 秋分の日

24 金 ３年登校日 Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ ＡＢ ＡＢ 全 全

■８月３１日からの分散登校日が、Ａ・Ｂどちらのグループも同数となること及び曜日

の偏りができる限りないよう調整しています。

（２）これまでの期間同様、家庭の方針で、登校に不安を感じる場合は、対応期間中、全

ての日を家庭で学習とすることも可能です。一度学校へご相談ください。

（３）対応期間中、オンラインの日は「欠席」にはなりません。「出席停止」扱いとなりま

す。

（４）引き続き、学校での教育活動は、感染リスクの高い活動を避け、音楽での合唱や、

体育での人との接触が生まれるような学習内容等は行いません。

（５）部活動は、原則中止とします。ただし、次につながる大会等が２週間以内にある部

活動については、感染症対策を徹底した上で、平日２時間以内、土日どちらか１日

３時間以内の活動を可能とします。

（６）マスクは、素材が不織布のマスクが高い効果を持つことから、原則不織布のマスク

の着用にご協力願います。